
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

108/2022

Praça da Independência, 25 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
95.952.230/0001-67 (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo
108/2022

Data do Processo: 05/07/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS, COM ÁREA TOTAL APROXIMADA DE 1.690,00 M² COM
EXTENSÃO APROXIMADA DE 169,00 METROS NO BECO ROBERTO TESKE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
TROMBUDO/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 148/2022

PARECER DA COMISSÃO

A  comissão  realizou  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas  da  Tomada  de  Preços  108/2022,  Objeto:
Pavimentação em Lajotas  Sextavadas,  com Área Total  aproximada de 1.690,00 m²  com extensão aproximada de 169,00
metros  no  Beco  Roberto  Teske  do  Município  de  Braço  do  Trombudo/SC,  não  houve  representantes  dos  licitantes
presentes,  os  envelopes rubricados foram abertos,  as  propostas  analisadas e  rubricadas pelos  membros da comissão.  A
empresa  ALEXANDRA MARIS  MUNIZ  DA  COSTA LTDA,  apresentou  sua  proposta  no  valor  de  R$  119.403,73  (Cento  e
dezenove  mil,  quatrocentos  e  três  reais  e  setenta  e  três  centavos);  a  empresa  JMK  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  LTDA,
apresentou sua proposta de R$ 119.646,61 (dezenove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e  sessenta e um centavos),
e  a  empresa  ANTINHAS  FABRICA  DE  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  EIRELI,  a  qual  apresentou  o  valor  total  de  R$
113.665,62  (cento  e  treze  mil,  seiscentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  dois  centavos).  Sendo  que  todas  as
propostas  atendiam  as  exigências  do  edital,  sendo  todas  as  propostas  declaradas  devidamente  classificadas,  diante  tal
situação  declaramos  ainda  vencedora  a  empresa  ANTINHAS  FABRICA  DE  ARTEFATOS  DE  CIMENTO  EIRELI.  As
propostas ficam franqueadas para vistas aos participantes e demais interessados e após o encerramento do prazo recursal
será  encaminhado  para  a  autoridade  competente  efetuar  sua  homologação  se  assim  julgar  conveniente.  Nada  mais
havendo  a  relatar,  esta  Comissão  encerra  os  trabalhos  com a  lavratura  desta  ata  que  após  lida  e  achada  conforme,  vai
assinada pelos membros da Comissão.

Reuniram-se no dia 08/08/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 22/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 108/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ANTINHAS FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Pavimentação em Lajotas Sextavadas, com Área Total

aproximada de 1.690,00 m² com extensão aproximada
de 169,00 metros - no Beco Roberto Teske do Município
de Braço do Trombudo/SC

1,000 OBRA ANTINHAS
FABRICA

DE
ARTEFATO

S DE
CIMENTO

EIRELI

113.665,6200 113.665,62

113.665,62Total do Participante:
113.665,62Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 08/08/2022

MEMBRO

JEAN CARLOS CORREA DA COSTA SCHARF

SECRETARIO

Gean Carlos Cavilia

PRESIDENTE

Clóvis Samp


